報道関係者 各位

   令和２年度ハローワークのマッチング機能に関する
   業務の評価・改善の取組結果について

 厚生労働省では、平成 27 年度より全国のハローワークの機能強化を図るため、マッチング

機能に関する業務の総合評価を行い、サービスの質の向上を図るとともに、就職支援の強化に

取り組んでおります。

今般、令和２年度における愛知労働局管内のハローワークの総合評価結果を以下のとおり

取りまとめましたので、お知らせいたします。

なお、各ハローワークの重点的に取り組んだ事項、指標ごとの実績及び目標達成状況につ

いては、「就職支援業務報告書」（別添参照）のとおりです。

今年度においても、継続的な業務改善等に取り組み、求人者・求職者サービスの向上に努

めてまいります。

◎各ハローワーク別マッチング総合評価結果

グループ 安    定    所 総合評価

１ 名古屋中公共職業安定所 良好な成果

２

名古屋東公共職業安定所 良好な成果

名古屋南公共職業安定所 良好な成果

刈谷公共職業安定所 良好な成果

３
豊橋公共職業安定所 良好な成果

一宮公共職業安定所 良好な成果

４ 春日井公共職業安定所 良好な成果

５

岡崎公共職業安定所 標準的な成果

半田公共職業安定所 良好な成果

豊田公共職業安定所 良好な成果

豊川公共職業安定所 標準的な成果

６

瀬戸公共職業安定所 良好な成果

津島公共職業安定所 良好な成果

犬山公共職業安定所 良好な成果

７ 西尾公共職業安定所 良好な成果

10 新城公共職業安定所 良好な成果

※グループについては、労働市場の状況や業務量が同程度のハローワークを厚生労働省において、

11 グループに分類しています。

※令和２年度の総合評価は新型コロナウイルス感染症の影響の大きさが地域により異なること

から参考扱いとなります。

令和３年 12 月２日（木）

【照会先】

愛知労働局職業安定部職業安定課

課   長   諸 井  博 之

課長補佐   吉 田  学

（電 話）０５２－２１９－５５０４

厚生労働省愛知労働局 Press Release